Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500203

203

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 17/2021. Contratada: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI; CNPJ: 06.065.614/0001-38. Objeto; Contratação de Empresa Especializada para
Aquisição de Luvas para procedimento para manutenção dos setores da saúde em
atendimento a pacientes suspeitos ou confirmados de Corona vírus (Covid-19), atendendo
as necessidades das unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de
Paranatinga/MT. Fundamento Legal: Com fulcro no Artigo 24 Inciso IV da Lei 8.666/93.
Valor da contratação: R$: 19.813,50 (dezenove mil e oitocentos e treze reais e cinquenta
centavos). Data da contratação: 23/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 6/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a HOMOLOGAÇÃO
da CARTA CONVITE 06/2021 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA THEODORO JOSÉ DUARTE-VILA CARDOSO. EM FAVOR
DA EMPRESA: VANESSA CAMPOS DOS SANTOS E CIA LTDA CNPJ: 10.633.983/0001-57, O
valor total de: R$: 83.119,69 (oitenta e três mil cento e dezenove reais e sessenta e nove
centavos)

Porto Esperidião-MT, 23 de Março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados que
no PREGÃO PRESENCIAL 009/2021 REGISTRO DE PREÇO N° 009/2021, tendo como Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS/SOFTWARES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIAS - ANEXO I, NA FORMA E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS, E OS SERVIÇOS AGREGADOS AOS SISTEMAS/SOFTWARES, cuja a abertura
ocorreu as 08:00 horas, do dia 23 de março de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de
Poxoréu. Sagrou-se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa: SERPREL
ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.403.765/0001-96. O valor Global de
R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais).

Poxoréu, 23 de março de 2021.
JOELMA LOURENÇO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA
DO CABAÇAL CONTRATADA: NS CONSTRUTORA CNPJ; 14.039.081/0001-48 OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de pavimentação asfálticas
com blokret sextavado de ruas diversas no município de Reserva do Cabaçal-MT, conforme
o Projeto Básico do convenio de numero 896293/2019 MDS-MINISTERIO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL no valor do repasse de 716.250,00 (setecentos e dezesseis
mil reais e duzentos e cinquenta reais) e de contrapartida da Prefeitura de municipal de
reserva do cabaçal o valor de 47.197,38 (quarenta sete mil e cento e noventa sete reais e
trinta oito centavos). Totalizando o valor global de 763.447,38 (setecentos e sessenta e três
mil e quatrocentos e quarenta sete reais e trinta oito centavos). VIGENCIA: 24 de Março de
2021 a 24 de Março de 2022. VALOR GLOBAL:R$ 671.454,28 (seiscentos e setenta um mil
e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte oito centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

RESERVA DO CABACAL, 24 de março de 2021 TOMADA DE PREÇO; 01/2021
Aberta em 22/03/2021 Resumo do Objeto: 1.1. O presente Termo de Referência tem por
finalidade definir os elementos que norteiam a Contratação de Empresa Especializada em
Prestação de Serviços de pavimentação asfálticas com blokret sextavado de ruas diversas
no município de Reserva do Cabaçal-MT, conforme o Projeto Básico do convenio de
numero 896293/2019 MDS-MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Resultante da
análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal resolve adjudicar ao
proponente NS CONSTRUTORA LTDA ME parte do objeto da licitação, no valor de R$
671.735,19 (SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
DEZENOVE CENTAVOS. )COMISSÃO.

Reserva do Cabaçal-MT, 24 de março de 2021
CLAUDIANA SOARES GONÇALVES

Membro

ENIO VAGNER DE OLIVEIRA CABRAL
Presidente

JHONATAS SOARES MARCONDES
Membro

RAFAEL DOS REIS FARIAS
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de
pavimentação asfálticas com blokret sextavado de ruas diversas no município de Reserva
do Cabaçal-MT, conforme o Projeto Básico do convenio de numero 896293/2019 MDS-
MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL Fica por este instrumento homologado o
Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 01/2021, para contratação dos serviços acima
mencionada.

Reserva do Cabaçal-MT, 24 de março 2021.
JONAS CAMPOS VIEIRA

Prefeito

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 1/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de

pavimentação asfálticas com blokret sextavado de ruas diversas no município de Reserva
do Cabaçal-MT, conforme o Projeto Básico do convenio de numero 896293/2019 MDS-
MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, Prazo de execução: 12 meses Contrato nº
15/2021 Empresa Contratada: NS CONSTRUTORA LTDA ME. cadastrada no CNPJ Nº:
14.390.081/0001-48

Fica por este instrumento legal autorizado a empresa acima identificada a dar
início imediato ao serviço objeto da presente ordem de serviços, em conformidade com o
contrato nº 15/2021 e tomar todas as providências para sua perfeita execução.

Reserva do Cabaçal - MT, 24 de março de 2021
JONAS CAMPOS VIEIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal-MT torna público que realizou no
dia 22 de Março de 2021, às 08:00 horas, em sua sede à Av. Mato Grosso nº 221, Centro,
TOMADA DE PREÇO, pelo poder Publico Municipal, da empresa : NS CONSTRUTORA LT DA
ME, cadastrada no CNPJ Nº: 14.390.081/0001-48 com sede na cidade de CURVELANDIA -
MT, Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de pavimentação
asfálticas com blokret sextavado de ruas diversas no município de Reserva do Cabaçal-MT,
conforme o Projeto Básico do convenio de numero 896293/2019 MDS-MINISTERIO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL,

Reserva do Cabaçal-MT, 24 de março de 2021.
ENIO VAGNER DE OLIVEIRA CABRAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

Inc.IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93 e Art.4 º da Lei Federal n.13.979 alterada pela Lei
14.035/2020.

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada
através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento licitatório sob
a modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 012/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 208/2021, cujo Objeto: Aquisição de Cilindros Novos de Oxigênio ar
medicinal para atender os serviços móvel de urgência e a unidade de pronto atendimento
básico do Município de Rondolândia, sagrou-se vencedora dos itens licitados 01 e 04 a
empresa: Vieira e Rocha Comercio Atacadista de Produtos Químicos LTDA, CNPJ:
22.646.044/0001-26, com a Proposta no valor global de R$ 23.000,00 (Vinte e três mil
reais). Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preços para os Itens: 02,03 e 05,
tornando-os itens "fracassados" do certame, ou seja, Itens não adjudicados.

Rondolândia - MT,23 de Março de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição
de veículo, para atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme Edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
09/04/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 24 de março de 2021.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 14 (quatorze) de abril de 2021, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:

"REFORMA E CONSTRUÇÃO DO MURO EMEI SELMA DOHO, LOCALIZADO NA
RUA MANOEL NUNES ARAGÃO, S/N DISTRITO NOVA GALILÉIA, NESTE MUNICÍPIO,
CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL".

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou
PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 23 de Março de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

TIPO: MENOR PREÇO. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS, para futura contratação de Empresa Especializada para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, sendo FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET VIA
RÁDIO - 50 (CINQUENTA) MEGAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento de Salto do Céu-MT; do tipo MENOR PREÇO/GLOBAL ,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I deste Edital por um período
de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às
14h00min, do dia 09/04/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida
pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas
e das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 24 de Março de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial